
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 173    .  
 

N. 79 
OGGETTO: Opere di straordinaria manutenzione per la sistemazione del 
sentiero che conduce alla "Fonte Vecchia" in F.ne Nerito - PROGETTO 
ESECUTIVO - Incarico per validazione 

DEL 
04-05-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.79 del 04-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 
Che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 luglio 2020 inerente “Modalità di assegnazione del 

contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in 

infrastrutture sociali, il Comune di Crognaleto risulta assegnatario, per ciascuna delle annualità dal 2020 al 2023, 

dell’importo di € 17.000,00; 

Che l’amministrazione comunale, per l’annualità 2022, ha intenzione di investire tali importi per “Opere di 

straordinaria manutenzione per la sistemazione del sentiero che conduce alla “Fonte Vecchia” in F.ne Nerito “, 

che necessita di opere di straordinaria manutenzione per una consona conservazione; 

 
VISTO il Progetto Esecutivo, come redatto dal Geom. Zinilli Alessandro in qualità di Tecnico organico al Comune 
di Crognaleto e Responsabile dell’Ufficio LL.PP., concernente la “Opere di straordinaria manutenzione per la 
sistemazione del sentiero che conduce alla “Fonte Vecchia” in F.ne Nerito”, datato 02/05/2022, al Prot. n. 2355 
del 03/05/2022, composto dei seguenti allegati: 
 

- ALL. 1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA; 
- ALL. 2 – RELAZIONE TECNICA; 
- ALL. 3 – STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMIBIENTALE; 
- ALL. 4 – INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI; 
- ALL. 5 – ELABORATO PROGETTUALE (Piante e sezioni, inquadramento territoriale e documentazione 
fotografica); 
- ALL. 6 – PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA; 
- ALL. 7 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI; 
- ALL. 8 – QUADRO ECONOMICO; 
- ALL. 9 – STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO; 
- ALL. 10 – CAPITOLATO SEPCIALE D’APPALTO; 
- ALL. 11 – SCHEMA DI CONTRATTO; 
- ALL. 12 – CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI. 

 
per il seguente Quadro Economico costituente stima di massima dell’intervento: 
 

QUADRO ECONOMICO 

DESCRIZIONE IMPORTI PARZIALI IMPORTI TOTALI 

A – Importo Lavori a base d’asta  € 14.489,81  

B – Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00  

C – Importo lavori totale  € 14.489,81 

D – SOMME IN AMMINISTRAZIONE   

D0) I.V.A. su A (10,00%) € 1.448,98   

D1) Spese di gara € 30,00  

D3) Servizi Tecnici Progettazione, D.L. e Contabilità Interni  

D4) Incentivo art 113 del D.Lgs. 50/2016 2,00% di C € 289,80    

D5) Imprevisti ed accantonamenti max 10,00% di A € 741,41   

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE  € 2.510,19 

TOTALE GENERALE  € 17.000,00 

 
Ritenuto necessario provvedere alla validazione dello stesso al fine di porre a contrattazione la realizzazione 
delle opere edili; 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.79 del 04-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Considerato come in organico al personale del Comune di Crognaleto, oltre il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
sia presente altro Tecnico abilitato Geom. Ceci Luigi in forza quale istruttore delle RCR inerenti il sisma 2016; 
 
Al fine di garantire l’economicità delle procedure si possa provvedere all’incarico per la validazione della 
progettazione con personale interno; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Zinilli Alessandro in qualità di 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Crognaleto (TE), in mancanza di altra figura Tecnica 
idonea allo svolgimento dell’incarico; 
 

2. Di incaricare il Tecnico Geom. Ceci Luigi in organico al Comune di Crognaleto (TE), per la Validazione del 
progetto Esecutivo del 02/05/2022, inerente “Opere di straordinaria manutenzione per la sistemazione 
del sentiero che conduce alla “Fonte Vecchia” in F.ne Nerito”; 
 

3. Di dare atto che l’incarico sarà svolto, pertanto, da personale interno senza corresponsione di ulteriori 
compensi; 

 
4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Trasparenza Amministrativa, nell’ambito Opere 
Pubbliche, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.79 del 04-05-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


